
C.F. 81000370676 -------PROVINCIA DI TERAMO ------- C.A.P. 64020

COMUNE    DI    MORRO    D'ORO
TEL. 085/895145/89588 *********************** FAX 085/8958816

193

22/05/2018

N°

DEL

COPIA di DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

12 22/05/2018AREA TECNICA I

OGGETTO:

CIG ZB81544265 - INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO E RISANAMENTO
IDROGEOLOGICO LOC. CASE DI BONAVENTURA - LIQUIDAZIONE PARCELLA PER
SERVIZIO DI GEOLOGIA TECNICO CAVAGLIA' ADRIANA

      La presente determinazione è stata trasmessa al Responsabile Finanziario ai sensi dell'art. 135

del vigente Regolamento di Contanilità in data odierna, per i successivi adempimenti di competenza.

Morro D'Oro, lì

UFFICIO FINANZIARIO

Per ricevuta, lì___________________

Il Responsabile Finanziario

UFFICIO FINANZIARIO
Visto per la regolarità contabile,

si attesta la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti dell'art. 153, 5° comma, del TUEL - D.Lgs., n.267/2000;

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

La presente determina viene rinviata in data odierna al Responsabile del Settore:

irregolarità contabile
insussistenza copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

      Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo Pretorio

del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio "Albo Pretorio"

Cerulli Pasquale

Capitolo Impegno Liquidazione Nessun impegno di spesa
Disponibilità residua

sul Capitolo o Impegno

31/05/2018

22/05/2018

22/05/2018

GIORGINI LEDA ELENA

GIORGINI LEDA ELENA

22/05/2018

      E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo.

F.to

F.to

F.to

GIORGINI LEDA ELENA

PAGNOTTELLA LUANA

Il Responsabile dell'Area Tecnica I

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 193 del 22/05/2018 - Pagina 1 di 3



Il Responsabile del servizio

PREMESSO che, con delibera di G.C. n.  34 del 22.05.2015 è stato approvato il progetto preliminare redatto
dall'Arch. Luana Pagnottella dell'Ufficio  tecnico  comunale  e  elativo  all'  “  Intervento  di  Consolidamento  e
Risanamento Idrogeologico del Territorio Comunale  in località  Case Di Bonaventura- 1° Intervento
Funzionale” , per un importo complessivo di €. 400.000,00 di cui €. 230.000,00 per lavori ed €. 170.000,00,
per somme in amministrazione;

VISTA E RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile dell'Ufficio Tecnico n. 216 del 06/07/2015 R.G.
con  la  quale  si  è  provveduto  ad  affidare  l'incarico  per  la  redazione  della  relazione  geologica,  idrologica,
sismica  e  di  Direttore  Operativo  GEOLOGO  nella  fase  di  esecuzione,  relativa  ai  lavori  di  “Intervento  di
consolidamento  e  risanamento  idrogeologico  nel  territorio  comunale  in  località  Case  di
Bonaventura  - 1° intervento funzionale”, al Geol.  Adriana Cavaglià,  con  studio  in  Giulianova,  via  XXIV
Maggio n.9, iscritta all'ordine degli Ingegneri della Provincia di Teramo al 228  per l'importo di €. 6.100,88 oltre
al contributo previdenziale del 2% ed IVA al 22%,  e quindi per un totale di €. 7.591,36;

VISTO E RICHIAMATO il  relativo contratto disciplinare stipulato in data 09/07/2015 con la Dott.ssa Adriana
Cavaglià, nata a Giulianova (TE) il 03.05.1970 assunto al prot. Generale n. 5106 in pari data;

VISTA la fattura elettronica n.  03-E/2018  del  29/01/2018  emessa dal  Geol.  Cavaglià  Adriana relativa  al  I°
stato  di  avanzamento  dei  lavori  di  consolidamento  e  risanamento  idrogeologico,  dell'importo  lordo  di  €.
6.815,60: di cui € 5.477,02 per onorario, € 109,54 per cassa previdenziale  ed € 1.229,04 per Iva al 22%;

RITENUTO   opportuno  provvedere  alla  liquidazione del  credito  spettante  al  Geol.  Cavaglià  Adriana  per  i

servizi tecnici sopra richiamati;

VISTO il Certificato di Regolarità Contributiva Prot. EPAP 19785 CRCPA del 21/05/2018, in corso di validità;

RICHIAMATO il CUP J17B14000490002;

RICHIAMATO il CIG ZB81544265;

ACCERTATA   la  sussistenza  dei  presupposti  contrattualmente  previsti  per  disporre  la  liquidazione  dei
documenti  giustificativi  di  spesa  sopra  elencati  in  quanto  le  prestazioni  di  che  trattasi  sono  state
regolarmente effettuate e rispondono ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite; 

RICHIAMATA la nomina Sindacale  con la  quale  veniva  affidata  alla  sottoscritta  la  Responsabilità  dell'Area
Tecnica I;

VISTO il TUEL - D. Lgs 18.08.2000 n. 267, nel testo vigente,

D E T E R M I N A

DI CONSIDERARE la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto,  anche ai fini
della motivazione ai sensi dell'Art. 3 della Legge 7 Agosto 1990, n. 241;

DI LIQUIDARE e PAGARE, in favore del Geol. Adriana Cavaglià, con studio in Giulianova, via XXIV Maggio

n.9, iscritta all'ordine degli Ingegneri della Provincia di Teramo al 228, la fattura n. 03-E/2018  del 29/01/2018

di  €.  6.815,60  (Iva  e  contributo  previdenziale  compresi)  inerenti  i  servizi  tecnici  relativi    allo  stato  di

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 193 del 22/05/2018 - Pagina 2 di 3



avanzamento  dei  lavori  di  consolidamento  e  risanamento  idrogeologico  in  Loc.  Case  di  Bonaventura”,

mediante accreditamento sul conto corrente acceso presso la Banca Popolare di Puglia e Basilicata – Filiale

di Giulianova - IBAN IT 33 Y 05385 76910 000000010202;

DI  IMPUTARE  la  spesa  complessiva  di  €.  6.815,60  che  il  presente  atto  comporta,  al  cap.  2844/0  del
Bilancio – Gestione Residui 2016 -;

Intervento 03 Codice 2.03.01.01.999

Capitolo 2844/0 Descrizione Intervento strutturale a difesa del suolo

SIOPE CIG

Creditore Adriana Cavaglià

Rif. Impegno 2016 importo 7.591,36

di LIQUIDARE l'Imposta sul Valore Aggiunto direttamente all'Erario ai sensi dell'Art. 17-ter, D.P.R. n. 633/72;

DI RICHIEDERE l'emissione  del relativo  mandato a favore del tecnico sopra citato, a  pagamento del titolo di

cui in premessa.

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria,  ai sensi degli Art.184 commi 3 e
4, al fine di provvedere alla liquidazione delle spettanze in argomento ed all'Ufficio Segreteria per l'inserimento
nella raccolta  generale.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 193 del 22/05/2018 - Pagina 3 di 3




